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Torvet 3, 8500 Grenaa ∙ www.jobnet.dk

Du kan ansætte en småjobber helt ned til en 
time om ugen. Virksomhedsservice i Jobcenter 
Norddjurs er altid klar til at finde det rette match 
netop til din virksomhed.

Kontakt virksomhedsservice på 2399 4238  
eller virksomhedsservice@norddjurs.dk

Fra sygeplejerske  
til ansvarlig for  
frugt- og grønt i Let-Køb 
som småjobber

RUGVÆNGET 14 
8500 GRENAA 
TLF. 86 32 21 77  
WWW.PERMOELLER.DK

· VAND · VARME  
· SANITET · VENTILATION  

· BLIKKENSLAGERARBEJDE

Indendørs, udendørs, 
privat og erhverv 
– vi maler det hele
Ring til Søren på 40 19 91 20

TREKANTEN 52B . GRENAA . Tlf. 40 19 91 20 . CVR. 28 31 96 49

STEM PERSONLIGT PÅ EN ENERGISK POLITIKER OG 
ERHVERVSMAND MED HANDLEKRAFT!

Bedre infrastruktur
God infrastruktur er afgørende for, at vi bliver flere i Norddjurs. 
Grenaamotorvejen skal etableres snarest. Driften på Letbanen skal 
være mere stabil. Landevejene skal vedligeholdes bedre.

Een Djurslandkommune
Samarbejde på Djursland skal udbygges, både mellem kommunerne 
og private aktører, så vi kan få en samlet kommune på Djursland.

Effektiv virksomhedsservice
Det skal være let at drive virksomhed i Norddjurs: Mindre bureaukrati 
med kvik, smidig og løsningsorienteret sagsbehandling. Vi skal gøde 
klimaet for eksisterende virksomheder, så de vokser og knopskyder.

Lad de private virksomheder komme til
Vi skal undgå offentligt opgavetyveri. Vi får bedre løsninger og sparer 
penge, hvis vi lader private byde på flere opgaver.

Hurtig net- og mobiladgang for alle
Det er vigtigt, at vi får superhurtig internetadgang og mobildækning 
overalt i Norddjurs. Elnettet skal udvikles, så kapaciteten er 
tilstrækkelig.

https://www.jobnet.dk
https://www.permoeller.dk
https://www.malerfirmamadsen.dk
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TØMMERHANDEL & BYGGECENTER
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www.vorupgruppen.dk
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TIL EN PRIS – DER HOLDER

https://www.bygma.dk
http://www.vorupgruppen.dk
http://www.nyborg-s.dk
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Virksomheder fra i alt 91 kommuner har deltaget 
i undersøgelsen, og de har vægtet ti forskellige 
kategorier, hvor Syd- og Norddjurs placerer sig 
som vist i Figur 1.

I Figur 2 fremgår hvilke områder, kommunerne 
skal prioritere højest, hvis den skal styrke virksom-
hedernes vækstmuligheder. Her er der klar enig-
hed om, at de to højeste ønsker af den kommuna-
le indsats er „Arbejdkraft“ samt „Infrastruktur og 
Transport“.

Figur 3 viser, at begge kommuner har haft svin-
gende placeringer gennem årene, men at udviklin-
gen siden 2021 er stabilt stigende.

På trods af fald på 2 og 15 pladser for hhv. 

Syddjurs og Norddjurs kommuner i den årlige 

DI undersøgelse om deres erhvervsvenlighed, 

fastholder de niveauet i „midten“ og i 

„bedste trediedel“. 

Der er som i tidligere år enighed blandt 

virksomhederne om, at kommunernes to 

vigtigste prioriteringer er at understøtte 

adgangen til kvalificeret arbejdskraft og en 

forbedring af infrastruktur og transport, fordi 

de er afgørende for vækst og udvikling.

FAKTA

Lokal Erhvervsvenlighed er en landsdæk-
kende undersøgelse, der evaluerer og 
sammenligner erhvervsvenligheden i landets 
kommuner. Vurderingen af kommuner-
nes erhvervsvenlighed er baseret på en 
tilfredshedsundersøgelse blandt de lokale 
virksomheder samt en lang række statistiske 
parametre, der indikerer, hvordan det er at 
drive virksomhed i kommunen.

Det er 16. år i træk, at DI laver en under-
søgelse af den lokale erhvervsvenlighed. I 
årets tilfredshedsundersøgelse har i alt 7.514 
virksomheder deltaget.

I Syddjurs kommune har 50 virksomheder 
svaret på undersøgelsen. De repræsenterer 
minimum 1.162 (=11%) private arbejdsplad-
ser.

I Norddjurs kommune har 53 virksomheder 
svaret på undersøgelsen. De repræsenterer 
minimum 2386 (=22%) private arbejdsplad-
ser.

Du finder analysen på di.dk/le2025

2. KOMMUNEN BØR PRIORITERE DISSE OMRÅDER
Figuren viser den procentvise fordelingen af svar på spørgsmålet: „Hvad bør kommunen priori-
tere højest, hvis den skal styrke virksomhedernes vækstmuligheder fremadrettet?“ Virksomhe-
derne er blevet bedt om at angive to prioriteter.

Kilde: Lokalt Erhvervsklima 2025

3. VIRKSOMHEDERNES TILFREDSHED OVER TID
Figuren viser udviklingen i virksomhedernes overordnede tilfredshed. 
„Hvor tilfreds er du alt i alt med din kommunes erhvervsvenlighed?“  
Virksomhederne svarede på en skala fra 1-5 med 5 som højeste score.

1. PLACERING
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VI FASTHOLDER POSITIONEN
 Jeg noterer mig, at vi langt hen 

ad vejen fastholder fremgangen fra 
de seneste år, med stort set samme 
placering. Vi kan se tilfredshed hos 
virksomhederne på flere områder, 
blandt andet udbudsprocesser og 
grønne indkøb. Samtidig er der et 
klart udviklingspotentiale, som vi 
skal tage meget alvorligt, gribe og 
arbejde med. Jeg synes, at besvarel-
sesprocenten er skuffende. Det lave 
antal besvarelser gør, at det er svært 
at vurdere, hvordan den generelle 

tilfredshed i virkeligheden er. Det 
skal forbedres næste år.

Michael Stegger Jensen
Borgmester Syddjurs Kommune

VILJE TIL UDVIKLING OG SAMARBEJDE
 Vi kan se, at Syddjurs står på et 

vigtigt vippepunkt. Kommunen har 
tidligere vist stor vilje til udvikling og 
samarbejde – blandt andet med 
etableringen af den fremskudte 
erhvervsservice-enhed i Stabrand. 
Men tallene i årets undersøgelse 
viser, at det nu kræver både fornyet 
dialog og større indsats fra den 
samlede kommune, hvis Syddjurs 
skal tilbage i den rigtige retning, 
siger Anders Strange, bestyrelsesle-
der for DI Østjylland.

Men der er også klare lyspunkter. 
Kommunens digitale selvbetjenings-
løsninger er blevet markant forbed-
ret, ligesom udbudsprocessen for 
private leverandører og kommunens 
prioritering af bæredygtige og grøn-
ne indkøb er blevet bedre.

Bestyrelsesleder Anders Strange 
Formand DI Østjylland og 

CCO, Founding Partner, 
Aart Architects DK A/S

FLOT FORBEDRET ADMINISTRATION
 Norddjurs har gennem årene 

vist bemærkelsesværdige fremskridt 
og befinder sig nu som nummer 28 
blandt landets kommuner. Selvom 
det er en tilbagegang, er vi glade for 
det engagement, vi de seneste år 
har mærket fra kommunen. Jeg 
noterer mig også, at Norddjurs ligger 
i top ti på både klimavenlig tilgang til 
erhvervslivet, Jobcentrets tilgang til 
erhvervslivet og Lokalplanlægningen 
i forhold til erhvervslivet. Norddjurs 
har vist flotte fremskridt i under

søgelsen gennem de senere år, men 
visse områder kræver større 
opmærksomhed. Infrastruktur og 
arbejdskraft er afgørende for at sikre 
et robust erhvervsklima i Norddjurs.

Peter Bogh Lindgaard, bestyrelses-
leder for DI Randers-Norddjurs og 

COO hos DermaPharm A/S

VI PRIORITERER DET, DER ER  
VIGTIGT FOR VIRKSOMHEDERNE

 Det ser fornuftigt ud, og jeg er 
glad for vi bider os fast i den bedste 
trediedel blandt de erhvervsvenlige 
kommuner. I årets løb har vi haft 
fokus på en række områder, som vi 
ved virksomhederne prioriterer højt. 
For eksempel kompetent og effektiv 
byggesagsbehandling. Her rykker 
virksomhederne os ti pladser op til 
en samlet 11. plads. Det er jeg rigtig 
glad for, ligesom jeg glæder mig 

over vi er femtebedst i landet til at 
tage hensyn til erhvervslivet i den 
lokale planlægning.

Kasper Juncher Bjerregaard
Borgmester Norddjurs Kommune
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Tallene svinger betydeligt fra år til år. 
For eksempel tabte skibet Mærsk 
Essen alene over 700 containere 
i Stillehavet for fire år siden. Det 
blev afsættet for en hverdagssnak i 
sommeren 2022 mellem brødrene 
René Printz og Brian H Pedersen, 
hvor René spontant fostrede en idé 
til at afhjælpe problemet.

Farligt gods
„Vi kunne ikke alene se et meget 
stort forretningspotentiale, men 
grundlæggende mener vi, at det er 
vigtigt at udvikle teknologier, der kan 
forebygge miljøkatastrofer. Mellem 
20 og 30 pct. af de cirka 226 mio. 
containere, der hvert år transporte-
res på verdenshavene, indeholder 
farligt gods,“ fortæller Brian.

De to var derfor enige om at forsø-
ge at eksekvere idéen, og i løbet af 
efteråret 2022 fik Brian lavet grund
arbejdet til de tekniske løsninger. De 
går ud på, at en 
tabt container 
skal kunne holde 
sig flydende 
i nogle dage, 
automatisk 
melde sig tabt 
til en alarmcen-
tral og angive 
sin position. 
Løsningen er baseret på opbygning 
af nye containere i standardmål med 
indbyggede flydemoduler, gps og 
sendeudstyr. 

Partnerskaber
Næste skridt var at samle et team, 
der kunne løfte opgaven. Selskabet 

Crs Ipr ApS blev stiftet og ejerne er, 
ud over brødrene, Carl-Eric Würtz 
Pallesen og Lars 
Riise som alle 
kendte hinan-
den i forvejen. 
„Derudover har 
vi etableret part-
nerskaber med 
blandt andet 
Ålsrode Smede- 
& Maskinfabrik 
A/S og elektronikvirksomheden 
Micro Technic A/S, som begge har 
været med til at videreudvikle vores 
løsninger med produktionstegninger 
og kravspecifikationer, så vi kunne 
søge patent,“ forklarer Carl-Eric, der 
er direktør i selskabet.

De to patenter
Der blev afholdt et formøde hos et 
patentbureau, hvor et par erfarne 
ingeniører vurderede, at løsningen 

var realistisk 
og patentbar. 
„Derefter kunne 
vi fortsætte til 
selve forunder-
søgelsen, hvor 
det blev under-
søgt, om vi ville 
krænke patenter 
andre steder i 

verden. I den proces kunne vi snitte 
det lidt til, og valgte at opdele opga-
ven i to patenter – et for flydesikring 
og et for elektronikken,“ fortsætter 
Carl-Eric og fortæller, at de endelige 
danske patenter kom i hus i foråret 
2024 – helt uden indsigelser. De er 
videreført i PCT-systemet, der er en 

international ordning, hvor de i en 
periode er aktive i 158 lande, mens 

det overvejes, 
hvilke lande der 
efterfølgende 
skal søges pa-
tent i. 

Brian og Carl-
Eric fortæller, at 
selskabet har 
brugt næsten 
300.000 kr. på 

patentering, og de giver gerne et par 
gode råd videre: „Hold kortene tæt 
til kroppen, og undersøg idéen me-
get grundigt selv. Forundersøgelsen 
er yderst central, fordi du kan fore-
tage ændringer inden PCT-ansøgnin-
gen – så både den og timingen er 
vigtig.“

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dk

TO PATENTER SKAL SIKRE ØKONOMIENTO PATENTER SKAL SIKRE ØKONOMIEN   
I AFHJÆLPNING AF ET STORT GLOBALT PROBLEM

 DET ER VIGTIGT AT 

UDVIKLE TEKNOLOGIER, 

DER KAN FOREBYGGE 

MILJØKATASTROFER
Brian H Pedersen

 HOLD KORTENE TÆT 

TIL KROPPEN, OG 

UNDERSØG IDÉEN MEGET 

GRUNDIGT SELV
Carl-Eric Würtz Pallesen
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Målt over en flerårig periode viser analyserede tal, at rederierne i 

gennemsnit taber mellem 2.500 og 4.000 skibscontainere årligt i 

verdenshavene. De færreste bliver bjærget, og de udgør dermed både 

en risiko for sikkerheden til søs og potentielle alvorlige miljøskader.

TO PATENTER SKAL SIKRE ØKONOMIENTO PATENTER SKAL SIKRE ØKONOMIEN   
I AFHJÆLPNING AF ET STORT GLOBALT PROBLEM

Lars Riise og Carl-Eric Würtz Pallesen, Crs Ipr ApS, Anders Kvistgaard Sørensen og Jacob Skovgaard, Micro 
Technic A/S, Bjarke Als Holm, Ålsrode Smede- & Maskinfabrik A/S og Brian H Pedersen, Crs Ipr ApS
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Grundlaget for Gastrolux går cirka 70 
år tilbage. Dengang rejste man rundt 
på markedspladser i hele Europa og 
solgte pander til folk. Det gik godt 
i mange år, men da internettet i 
begyndelsen af 00’erne for alvor tog 
fart, måtte man gentænke virksom-
heden. Fra 2004 begyndte man 
at opbygge distributionsnetværk i 
forskellige lande og lave B2B-aftaler. 
Man etablerede også en webshop 
uden den helt store succes bortset 

fra under corona, hvor salget eksplo-
derede for igen at falde.

Eksporteventyr møder  
vores digitale tidsalder
Da Henrik Møller-Jensen i 2023 til-
trådte som direktør, var hans opgave 
at flytte virksomheden fra en analog 
til en digital platform. „Da jeg an-
kom, stod der fysiske mapper med 
papir overalt rundt i kontorlokalerne. 
Alt var analogt,“ fortæller Henrik. 
„Gastrolux er en 
sund forretning, 
og alt er betalt, 
så udgangspunk-
tet var solidt.“

Det schwei-
ziske ægtepar, 
Eliane og Hans 
Grob, har 
siden 2009 ejet 
virksomheden. Et godt, mangeårigt 
samarbejde og venskabsrelationer 
er årsagen til, at familien Grob ejer 
virksomheden. Kulturen i virksom-

heden handler om at passe godt på 
hinanden. For familien betyder det 
alt, at medarbejderne trives. Place-
ringen i Ryomgård er heller ikke til 
diskussion. 

Med hånden på kogepladen 
Virksomheden er gået fra 100% 
analog i 2023 til 100% digital i 
2025. Omstillingen var nødvendig 
og gik hurtigt. Det medførte en ud-
skiftning i staben, da der manglede 

medarbejdere 
med digitale 
kompetencer. 
„Helt i vores 
ånd er der taget 
godt hånd om 
de afskedigede 
medarbejde-
re – med fine 
aftrædelsesord-

ninger og hjælp til at komme vide-
re,“ fortæller Henrik. I dag fordeler 
salget sig med ca. 60% via webs-
hops – resten igennem distributører 

HIGH QUALITY KØKKENGREJ  
PRODUCERES I RYOMGÅRD OG  

SÆLGES I HELE VERDENSÆLGES I HELE VERDEN
Gastrolux i Ryomgård producerer 

og sælger hvert år 150.000 pander 

og gryder til 29 lande – primært 

i Europa, men også til lande 

som Canada, Australien, Taiwan, 

Sydafrika og Armenien.
 DA JEG ANKOM, 

STOD DER FYSISKE 

MAPPER MED PAPIR 

OVERALT RUNDT I 

KONTORLOKALERNE
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i hele verden. Administration og 
bogholderi er digitaliseret.

På nogle områder har Gastrolux 
været meget fremsynet. Allerede i 
2004 blev der installeret robottekno-
logi i produktionen. Navnet Gastro-
lux er fra 1979, et konstrueret ord 
som signalerer gastronomi og høj 
kvalitet. Det er et stærkt brand – en 
unik blanding af dansk ingeniørkunst 
og innovativ tænkning. „Internt i 
virksomheden stiller vi høje krav til 
os selv og har konstant fokus på høj 
kvalitet og dokumentation af bære-
dygtighed – fx bruges der aluminium 
fra Norge, hvoraf 90% er produceret 
på vandkraft,“ fortæller Henrik. „Vi 
opfylder også de krav, der pålægges 
via lovgivningen, men her kunne det 
være godt med et tættere samarbej-
de med kommunen.“

Frø eller helleflynder på panden
Madkulturen varierer markant fra 
land til land. „Vores markedsføring 
målrettes hvert enkelt land. Vi ska-

ber et visuelt univers, som matcher 
de forskellige markeder – fx vil der i 
vores franske webshop være frølår 
på panden, mens det i Norge går 
bedre med en helleflynder,“ fortæl-
ler Henrik. Markedstilpasning er et 
centralt nøgleord for en succesfuld 
eksport. „På et 
tidspunkt for-
søgte vi os med 
Dannebrogsfla-
get og Made 
in Denmark på 
produkterne. 
Det gik fint med 
begge dele i 
Sverige, men 
i Frankrig var 
det et nej tak til Dannebrogsflaget. 
Derfor står der kun „Made in Den-
mark“ på vores pander og gryder, da 
differentiering vil være for omkost-
ningstungt,“ forklarer Henrik. „Det 
handler om at være agil i markedet.“ 
Gastrolux er et high-end og eksklu-
sivt produkt med en målgruppe, der 

har en klar præference for selv at 
lave mad. Produktudviklerne sidder i 
Tyskland og virksomheden har netop 
lanceret Gastrolux® EVO, som 
sætter nye standarder for PFAS-frie 
pander. „Vores kunder er trofaste, 
og vi har stort fokus på kundeser-

vice. Eventuelle 
reklamationer 
udløser altid et 
nyt produkt til 
kunden,“ fortæl-
ler Henrik. „Med 
25 års garanti 
står vi inde for 
produktet.“ I 
de seneste tre 
måneder har 

Gastrolux også været på det danske 
marked. „Det var et helt naturligt 
skridt for mig at åbne vores danske 
webshop, så danskerne nu også 
kan købe vores produkter,“ fortæller 
Henrik.

Else Brask, else@mercatus.dk

HIGH QUALITY KØKKENGREJ  
PRODUCERES I RYOMGÅRD OG  

SÆLGES I HELE VERDENSÆLGES I HELE VERDEN

Direktør Henrik Møller-Jensen, Gastrolux

 FX VIL DER I VORES 

FRANSKE WEBSHOP 

VÆRE FRØLÅR PÅ 

PANDEN, MENS DET I 

NORGE GÅR BEDRE MED 

EN HELLEFLYNDER



10 www.erhvervDJURSLAND.dk • september 2025Advertorial

Ved det sidste kommunalvalg var 
viceborgmester i Norddjurs, Benny 
Hammer, en af de politikere, der 
lovede at kæmpe for en motorvej 
helt til Grenaa. Her fire år senere 
arbejder den politiske ledelse i de to 
kommuner nu alene for en såkaldt 
2+1 løsning, helst på hele stræk-
ningen fra afslutning af Djursland-
motorvejen til Grenaa ad Rute 15.

Men Benny stiller sig nu igen i 
spidsen for ønsket fra erhvervslivet 
om en udvidelse 
af Djurslands-
motorvejen helt 
til Grenaa, både 
for at lette den 
tunge trafik 
og for at øge 
mobiliteten på 
Djursland.

Motorveje skaber vækst
Benny Hammer argumenterer, at 
Grenaa-motorvejen vil gøre det 
nemmere og hurtigere for de lokale 
virksomheder at transportere varer: 
„Den reducerer omkostninger og 

styrker konkurrenceevnen. Samtidig 
bliver vores område mere attraktivt 
for nye virksomheder og investe-
ringer, og vi vil få nemmere ved at 
tiltrække kvalificeret arbejdskraft. 
Grenaa-motorvejen vil betyde både 
hurtigere erhvervsmæssig udvikling, 
øget bosætning og forbedring af den 
generelle mobilitet.“

Han er glad for, at udbygningen 
af motortrafikvejen til 2+1 vej til 
Tåstrup nu kan igangsættes i 2031, 

men han efter-
lyser større am-
bitioner, og ser 
Grenaa-motor-
vejen som den 
rigtige løsning på 
lidt længere sigt.

Han pointe-
rer, at hvis den 
planlagte energi-

klynge i Norddjurs, som vil medføre 
omkring 70.000 lastvognskørsler 
yderligere, gennemføres, vil Rute 15 
blive endnu mere belastet.

Folketingets transportsudvalg 
besøgte den 1. september de to 

God infrastruktur 

er afgørende for 

befolkningstilvæksten 

i Norddjurs. Benny vil 

derfor have Grenaa-

motorvejen etableret 

snarest.

BEDRE  BEDRE  
INFRASTRUKTUR INFRASTRUKTUR   
ER BENNY HAMMERS  
VIGTIGSTE MÆRKESAG

 GRENAA-MOTORVEJEN 

VIL BETYDE BÅDE 

HURTIGERE ERHVERVS

MÆSSIG UDVIKLING OG 

ØGET BOSÆTNING
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Djursland-kommuner, hvor der på et 
møde på Grenaa Havn blev argu-
menteret for fremrykning af infra-
struktur-investeringer på Djursland. 
I mødet deltog 
bl.a. den nytil-
trådte direktør 
for Terma i 
Grenaa, Søren 
Busk og fabriks-
chef Gert Fogh 
fra De Danske 
Gærfabrikker. De 
argumenterede 
begge for, at 
det er svært at 
tiltrække kvalificerede medarbejde-
re til Grenaa, især fra Aarhus. Gert 
Fogh forklarede, at unge ingeniører, 
som man har behov for at ansætte i 
Grenaa, ønsker at få lov til at arbejde 
mest muligt hjemmefra, så de slip-
per for køreturen til Grenaa.

Letbanen, netværk og 
mobiladgang for alle
Viceborgmesteren forstår ikke, hvor-
for Letbanen til Grenaa aflyses så 

ofte, mens udviklingen koncentreres 
i Aarhus. „Letbanen skal være så 
stabil, at du i Grenaa kan regne med 
at kan komme videre fra Aarhus og 

møde på arbejde 
til tiden, hvis du 
vælger Letba-
nen.“

Han er ikke 
tilfreds med den 
digitale infra-
struktur: „Jeg 
vil arbejde for, at 
vi meget snart 
får lynhurtigt 
internet og fuld 

mobildækning overalt i Norddjurs. 
Elnettet skal samtidig udvikles, 
så kapaciteten er tilstrækkelig til 
de mange kommende elbiler på 
vejene.“

Én Djursland-kommune
Ifølge Benny var det en kæmpe 
fejl at dele Djursland i to, da 271 
kommuner blev til 98 for 20 år siden. 
„Heldigvis er der i mellemtiden 
etableret en lang række udbytteri-

ge samarbejder på tværs af de to 
kommuner. Men så længe vi skal 
trækkes med to administrative 
enheder på Djursland, får vi slet ikke 
de helt oplagte synergier af at være 
sammen på hele Djursland.“

Han mener, at ikke mindst 
erhvervslivet på halvøen vil få et 
kæmpe udbytte ud af en fælles 
administration med fælles mål og 
større administrative muskler til at 
servicere virksomhederne endnu 
bedre. „Begge kommuner er samlet 
gået tilbage i den nye DI-undersø-
gelse. En vigtig parameter i den 
undersøgelse er infrastrukturen, 
hvor det også vil være mere effektivt 
at udvikle og forbedre i fællesskab.“

Lars Chalmer Rasmussen, lars@mercatus.dk

BEDRE  BEDRE  
INFRASTRUKTUR INFRASTRUKTUR   
ER BENNY HAMMERS  
VIGTIGSTE MÆRKESAG Viceborgmester Benny Hammer, Norddjurs Kommune

 SÅ LÆNGE VI SKAL 

TRÆKKES MED TO 

ADMINISTRATIVE 

ENHEDER PÅ DJURSLAND, 

FÅR VI SLET IKKE DE HELT 

OPLAGTE SYNERGIER
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Økonomimedarbejder Rikke Ekelund Christiansen og direktør Bjarne Langdahl Riis, Vandcenter Djurs Amba

VI LEVERER  
VERDENS VIGTIGSTE  VERDENS VIGTIGSTE  

FØDEVAREFØDEVARE
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Udefra ser Djurslands største leverandør af 
drikkevand ud som en virksomhed, der bruger 
sit GMC-certifikat helt 
klassisk. Men under over-
fladen er der flere forhold, 
som er helt særlige og 
involverer flere myndighe-
der end det kommunale 
miljøtilsyn. 

Direktør Bjarne Lang-
dahl Riis, som er ny på po-
sten, har taget Rikke Eke-
lund Christiansen med til snakken om GMC, 
fordi det er hende, der sidder for bordenden i 
den lille GMC-gruppe, som også tager sig af ar-
bejdsmiljødelen. „Vi afholder fire møder årligt,“ 
forklarer hun og fortsætter: „Det er helt klas-
sisk miljøledelse, hvor vi gennemgår referater, 
afstemmer mål og status på handleplaner, og 

gennemgår vores faciliteter.“ Hun nævner 
også et af de nyeste initiativer: installati-
on af „rindende“ vand i alle servicebiler 

til vask og afspritning af hænder.
Rikke er også 

ansvarlig for at 
sikre doku-
mentationen 
og dialogen 
med Nord-

djurs Kom-
mune, blandt 
andet gennem 
den årlige miljø-
redegørelse. 

Vandkvalitet og 
forsyningssikkerhed
„Vi har kæmpe fokus på vores 
vandkvalitet, så sikring af hygiejnen 
er helt afgørende. Vores lokaliteter 
er opdelt i forskellige risikozoner, og 
vi udtager systematisk lovpligtige 
vandprøver til dokumentation af kva-
liteten,“ fortsætter Bjarne. Prøverne 
udtages både af eksterne analyse-
institutter og af virksomheden selv. 
Resultaterne registreres og samles 

systematisk som dokumentation på 
GMC-manér. 
Som leverandør af drikkevand er 

centret omfattet af skærpede sikker-
hedsregler. „Vores område er kategorise-

ret som kritisk infrastruktur, og vi bruger 
mange ressourcer på at sikre den.“ Det 
gælder både cybersikkerhed og sikring af 
fysiske lokaliteter og foregår med hjælp fra 
eksterne eksperter. „Alle vores data ligger 
i skyen i en sikkerhedskal. Vi træner meget 

i sikkerhed og kører interne programmer for 
personale og bestyrelse, for at undgå at blive 

lagt ned,“ som Bjarne udtrykker det. 

I tilfælde af angreb eller strømafbrydelser 
kan vandforsyningen sikres med manuel 

styring, og der er nød
generatorer på alle vand-
værkerne. 

Skoletjeneste
GMC-arbejdet har med 
tiden fået en drejning til at 
omfatte hele ESG-spek-
tret. „Miljødelen vil nok 
altid være den største for 

os, men vi har flere initiativer, hvor vi inviterer 
folk ind,“ siger Bjarne. „I det gamle vandværk 
på Baunehøj har vi indrettet en katastrofesal – 
et escaperoom, hvor skolebørn præsenteres 
for en mulig „katastrofe“ i form af forurening. 
Her skal de bruge det, de har lært i naturfage-
ne, og blandt andet teste vandet for at forhin-
dre, at forureningen når ud til forbrugerne,“ 
supplerer Rikke. De to fortæller også, at det er 
muligt at arrangere besøg på det nye moderne 
vandværk i Sostrup.

Der er også perspekti-
ver i ny lovgivning, som 
kan være med til at be-
skytte eksisterende grund-
vandsressourcer. „Det 
er blevet lovligt at levere 
teknisk vand (vand, der 
ikke er i drikkevandskvali-
tet) til industrien, fx som 
kølevand eller procesvand 
i PTX-anlæg, og på den 

måde spare på det værdifulde drikkevand.“
Bjarne peger også på, at sikring og beskyttel-

se af deres kildepladser er afgørende for frem-
tidens vandforsyning. „Det arbejder vi intensivt 
på, og etablering af Kildeskoven ved Grenaa 
og opførelsen af Sostrup vandværk er to gode 
eksempler på det. Vi er også i god dialog med 
deltagerne i trepartsforhandlingerne for at 
informere om vores behov for arealbeskyttelse 
på den lange bane,“ slutter han.

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dk

Hos Vandcenter Djurs Amba bruges GMC-systematikken 

også til kontrol og dokumentation af drikkevandskvalitet og 

forsyningssikkerhed.

 VI UDTAGER SYSTE
MATISK LOVPLIGTIGE 

VANDPRØVER TIL 

DOKUMENTATION AF 

KVALITETEN

 VI ARBEJDER INTEN

SIVT PÅ BESKYTTELSE AF 

VORES KILDEPLADSER FOR 

DET ER AFGØRENDE FOR 

FREMTIDENS VAND

FORSYNING

GMC Miljøcertifikat
GMC er et gratis værktøj, der supplerer 
internationale miljøstyringssystemer. 
Det er en opkvalificering af den lovbefa-
lede egenkontrol i et enkelt system på 
ganske få sider i en miljømappe.
Det tager ca. et år at opnå certifikatet og 
det administreres af – og er for virksom-
heder i – Norddjurs Kommune. 
Info: Mick Rasmussen ·  
mras@norddjurs.dk · 2135 3487
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DJURSLAND ER ET  DJURSLAND ER ET  
FANTASTISK STEDFANTASTISK STED    

AT BO OG ARBEJDE

Formand Mogens Hjort Jensen, Djursland Landboforening
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Mogens er født og opvokset på kvægbruget 
Bakkegaarden på den nord-østlige del af Djurs-
land, som han efter landbrugsuddannelse, 
værnepligt og et års „dannelsesrejse“, blev 
medejer af. „Min far Knud Erik Jensen og jeg 
drev gården sammen, 
indtil jeg overtog den 
helt i 2009,“ fortæller 
han og fortsætter: 
„Han var i mange år 
meget aktiv i andels-
bevægelsen og endte 
som formand for Arla, 
så jeg er nok flasket op 
med både selv at have holdninger og at møde 
andre i en konstruktiv dialog. Det finder jeg 
vigtigt og interessant.“ 

Ifølge Mogens er en af hans grundværdier, 
at folk ærligt giver udtryk for deres mening. 
„Nogle af vores allerbedste venner har helt 
andre holdninger end mig, og jeg er ofte helt 
uenig med dem. Men det fungerer, og det har 
jeg det rigtig godt med.“

Aftale om et Grønt Danmark
De erfaringer og den grundværdi ser han også 
som et godt fundament i de trepartsforhand
linger hans udpegede medlemsskab af det 
lokale ni-personers Grøn Trepart Djursland 
indebærer. „Vi har inddraget lodsejerne tidligt, 
for de skal selv være aktive og med til at 
bestemme. Der er 
mange projekter, og de 
to kommuner har en 
kæmpe opgave med 
de tekniske løsnin-
ger.“ Han forklarer, at 
opgaven på Djursland 
ikke er uoverkommelig, 
og at det er vigtigt for 
ham, at de grønne forbedringer, man peger på, 
er dem, der giver mest mening.

Grøn Trepart Djursland har det lokale ansvar 
for planlægning og implementering af den 
største arealomlægning nogensinde i Danmark 
og får naturligvis også konsekvenser for hans 
egen bedrift.

Bakkegaarden
Der er i alt ti medarbejdere på bedriften og 
Mogens, som snart runder 57 år, har igangsat 
et glidende generationsskifte med en ung 
familie, som allerede ejer halvdelen af malke-

kvæget. „Jeg passer især jorden og har ingen 
planer om at stoppe, for jeg elsker det.“ I 
virkeligheden har han det bedst ude i marken 
og er ikke så vild med kontorarbejde.

Ejerskiftet kommer til at tage mellem ti og 
15 år. „Det tager tid, 
fordi det er svært og 
dyrt at købe sig ind. 
Det betyder også, at 
det er svært at komme 
ud,“ konkluderer han. 

Bakkegaarden har et 
maskinfællesskab med 
to andre bedrifter, der 

ejes af hans to brødre Jens og Peter. „Det be-
tyder meget for mig, at vi løbende udvikler og 
tilpasser driften, og ved det samarbejde, kan vi 
udnytte mandskab og maskiner bedre.“

Frokostjæger
Mogens og hustruen Anette har to voksne 
ikke-hjemmeboende døtre, og som led i 
skiftet har parret overladt gårdens stuehus 
til partnerfamilien og er flyttet ind i et nybyg-
get – delvist selvbygget – hus i Åbyen. „Jeg 
synes Djursland og naturen er fantastisk, og 
for første gang i mit liv skal jeg nu køre eller 
cykle den smukke tur til og fra arbejde. Nær-
heden til stranden udnytter vi ofte, selv efter 
en lang høstdag, til fælles badeture.“ Havet 
bruges også fra tid til anden som gæste-gast 

på en katamaran, 
ligesom han er aktiv 
jæger. „Jeg kan rigtig 
godt lide jagt, selv om 
nogle nok vil kalde mig 
frokostjæger,“ smiler 
han, og fortæller, at 
familien nok er noget 
bagud med ferie. „Det 

kommer vi nok til at bruge mere krudt på. Når 
vi rejser, er det gerne længere væk til fx USA, 
hvor vi har nogle relationer.“

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dkDJURSLAND ER ET  DJURSLAND ER ET  
FANTASTISK STEDFANTASTISK STED    

AT BO OG ARBEJDE

Formand for Djursland Landboforening, Mogens Hjort 

Jensen, har boet størstedelen af sit liv på Djursland. Selv 

om han er meget aktiv i organisationsarbejde, er det 

naturen og landbrugsdriften, som står hans hjerte nærmest.

 JEG ER NOK FLASKET OP 

MED BÅDE SELV AT HAVE HOLD

NINGER OG AT MØDE ANDRE I EN 

KONSTRUKTIV DIALOG

 FOR FØRSTE GANG I MIT LIV 

SKAL JEG NU KØRE ELLER CYKLE 

DEN SMUKKE TUR TIL OG FRA 

ARBEJDE
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Alle data er indhentet i perioden 
06.08.2025 - 08.09.2025.
Kilder: Erhvervs- & Selskabsstyrelsen, 
NN Markedsdata. Gengivet uden ansvar. 
Antal ansatte er en usikker variabel.
Alle beløb i mio. kr. · (forrige regnskabsår) 

*) Virksomheden er reklamebeskyttet. 
Se evt.: https://datacvr.virk.dk/data/cvr-
hjælp/få-hjælp-til-cvr/reklamebeskyttelse 

AC RECYCLING APS*
Hestehavevej 30, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 -3,5	 (6,0)
Resultat før skat	 -8,7	 (0,9)
Egenkapital	 24,0	 (30,8)
Antal ansatte	 3

ACTUEL APS
Ankjærshøj 8, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 3,8	 (4,3)
Resultat før skat	 -0,2	 (0,1)
Egenkapital	 -0,6	 (-0,4)
Antal ansatte	 4

ALLELEV SMEDIE & 
LANDBRUGSSERVICE APS*
Allelevvej 5, 8570 Trustrup
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 1,1	 (1,2)
Resultat før skat	 0,1	 (0,2)
Egenkapital	 1,1	 (1,0)
Antal ansatte	 2

ANHOLT DESTILLERY APS*
Østervej 11, 8592 Anholt
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,8	 (0,4)
Resultat før skat	 0,3	 (-0,2)
Egenkapital	 0,3	 (0,1)
Antal ansatte	 2

APRO DANMARK APS*
Høbjergvej 3, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 30-04-2025	
Bruttofortjeneste	 5,7	 (5,2)
Resultat før skat	 0,8	 (0,7)
Egenkapital	 2,3	 (2,1)
Antal ansatte	 13

AUNING MALERFIRMA APS*
Centervej 21B, 8963 Auning
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 1,4	 (1,3)
Resultat før skat	 -0,1	 (0,0)
Egenkapital	 0,5	 (0,6)
Antal ansatte	 4

BIRKBALLE OG NICHOLAISEN APS
Mørkevej 8, 8410 Rønde
Regnskabsafslutning 01-04-2025	
Bruttofortjeneste	 2,9	 (3,4)
Resultat før skat	 0,5	 (1,1)
Egenkapital	 8,7	 (8,3)
Antal ansatte	 10

CANTAMALE A/S*
Møllerupvej 24, 8410 Rønde
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 -0,0	 (22,3)
Resultat før skat	 -4,2	 (16,6)
Egenkapital	 13,1	 (17,3)
Antal ansatte	 3

D3S SMEDESERVICE APS*
Bellisvej 20, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 30-06-2025	
Bruttofortjeneste	 4,9	 (5,0)
Resultat før skat	 0,3	 (0,7)
Egenkapital	 0,9	 (0,6)
Antal ansatte	 13

DJURS PLAST A/S
Glatvedvej 75, 8444 Balle
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,3	 (0,2)

Resultat før skat	 0,1	 (0,1)
Egenkapital	 -0,9	 (-0,7)
Antal ansatte	 10

DOMUS EJENDOMME A/S*
Tempovej 24, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 5,2	 (6,3)
Resultat før skat	 -0,8	 (2,3)
Egenkapital	 63,9	 (64,5)
Antal ansatte	 8

EBELTOFT PAPIRHANDEL APS*
Nørrebakke 1, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 30-04-2025	
Bruttofortjeneste	 0,8	 (1,0)
Resultat før skat	 0,1	 (0,3)
Egenkapital	 1,3	 (1,4)
Antal ansatte	 3

ECOTOP APS
Hornbjergvej 8, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 3,1	 (5,6)
Resultat før skat	 -0,6	 (2,0)
Egenkapital	 5,2	 (5,7)
Antal ansatte	 5

ERNSTMARK APS
Tustrupvej 5, 8585 Glesborg
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 1,5	 (0,6)
Resultat før skat	 0,1	 (-0,0)
Egenkapital	 9,8	 (9,0)
Antal ansatte	 4

FPS2004 APS*
Århusvej 45, 8963 Auning
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 43,6	 (0,2)
Resultat før skat	 2,4	 (0,2)
Egenkapital	 1,9	 (0,2)
Antal ansatte	 249

GERT JAKOBSEN TRANSPORT APS
Hornbjergvej 51, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 30-04-2025	
Bruttofortjeneste	 22,0	 (19,5)
Resultat før skat	 9,4	 (9,7)
Egenkapital	 20,4	 (17,6)
Antal ansatte	 23

HELA WINDPOWER APS*
Skippershovedvej 13, 8586 Ørum Djurs
Regnskabsafslutning 30-04-2025	
Bruttofortjeneste	 3,9	 (2,8)
Resultat før skat	 0,9	 (0,1)
Egenkapital	 11,9	 (11,3)
Antal ansatte	 5

HEMMED TÆKKEFIRMA APS
Svanesmindevej 1, 8420 Knebel
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,7	 (0,8)
Resultat før skat	 -0,2	 (-0,0)
Egenkapital	 0,7	 (0,9)
Antal ansatte	 2

HOTEL ØRSTED KRO OG 
RESTAURANT APS*
Rougsøvej 118, 8950 Ørsted
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,6	 (0,0)
Resultat før skat	 -0,1	 (0,0)
Egenkapital	 -0,1	 (0,0)
Antal ansatte	 7

HTH GRENÅ A/S*
Hesselvang 3E, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,9	 (-0,5)
Resultat før skat	 -0,5	 (-1,7)
Egenkapital	 -1,5	 (-1,0)
Antal ansatte	 4

ICE & COFFEE EBELTOFT APS*
S.A. Jensens Vej 3, 8400 Ebeltoft

Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,2	 (0,2)
Resultat før skat	 0,0	 (0,0)
Egenkapital	 0,1	 (0,1)
Antal ansatte	 11

IN LOCO APS
Balle Skovvej 5, 8444 Balle
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 2,4	 (2,7)
Resultat før skat	 -0,1	 (0,4)
Egenkapital	 0,7	 (0,8)
Antal ansatte	 5

JYDELAND MASKINFABRIK A/S
Enggyden 6, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 30-04-2025	
Bruttofortjeneste	 14,1	 (19,9)
Resultat før skat	 5,5	 (10,1)
Egenkapital	 17,4	 (18,2)
Antal ansatte	 21

JØRGEN LANGES SMEDE- 
OG MASKINVÆRKSTED APS*
Tingbakken 10, 8544 Mørke
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,7	 (0,9)
Resultat før skat	 0,1	 (0,2)
Egenkapital	 0,2	 (0,3)
Antal ansatte	 2

KJ TRANSPORT APS*
Rådhusbakken 1, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 1,5	 (1,4)
Resultat før skat	 -0,2	 (-0,3)
Egenkapital	 -0,2	 (0,0)
Antal ansatte	 3

KLUBBEN DJURSLAND APS*
Holmagervej 14, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,3	 (-0,0)
Resultat før skat	 0,0	 (-0,2)
Egenkapital	 -0,1	 (-0,1)
Antal ansatte	 13

KOLIND ENTREPRENØR- & 
VOGNMANDSFORRETNING APS
Skarresøvej 6, 8560 Kolind
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 2,7	 (1,5)
Resultat før skat	 1,1	 (-0,2)
Egenkapital	 1,8	 (0,8)
Antal ansatte	 2

KØKKENLAGERET TRUSTRUP A/S
Århusvej 179 st th, 8570 Trustrup
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,4	 (1,2)
Resultat før skat	 -0,3	 (0,0)
Egenkapital	 1,0	 (1,3)
Antal ansatte	 2

LALLEMAND DENMARK A/S
Bredstrupvej 33, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 31-01-2025	
Bruttofortjeneste	 28,6	 (27,6)
Resultat før skat	 -5,9	 (-6,5)
Egenkapital	 48,1	 (53,3)
Antal ansatte	 45

LAPIN TRAVEL BUS APS
Energivej 2, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,9	 (0,6)
Resultat før skat	 0,2	 (0,0)
Egenkapital	 0,6	 (0,5)
Antal ansatte	 6

LILLE FOD APS*
Vestergade 60, 8963 Auning
Regnskabsafslutning 31-03-2025	
Bruttofortjeneste	 5,7	 (5,6)
Resultat før skat	 0,4	 (0,2)
Egenkapital	 1,5	 (1,2)
Antal ansatte	 13

LJ KVALITETSBYG APS*
Industrivej 20, 8963 Auning
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 1,0	 (1,1)
Resultat før skat	 -0,0	 (0,1)
Egenkapital	 0,2	 (0,2)
Antal ansatte	 2

MADXPRESS APS*
Sortevej 8, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,1	 (0,0)
Resultat før skat	 0,1	 (0,0)
Egenkapital	 0,1	 (0,0)
Antal ansatte	 3

MALTESE&CO APS*
Lyngevej 17 dør 24, 8420 Knebel
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 2,2	 (2,3)
Resultat før skat	 0,1	 (0,4)
Egenkapital	 1,5	 (1,4)
Antal ansatte	 16

MIDTDJURS TØMRER & MURER APS
Sønderskovbakken 40, 8581 Nimtofte
Regnskabsafslutning 31-03-2025	
Bruttofortjeneste	 1,2	 (1,3)
Resultat før skat	 0,2	 (0,0)
Egenkapital	 1,9	 (1,9)
Antal ansatte	 3

NYT SYN AUNING APS*
Centervej 10, 8963 Auning
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 4,6	 (4,0)
Resultat før skat	 0,5	 (-0,2)
Egenkapital	 2,3	 (1,9)
Antal ansatte	 5

OTTO SØRENSEN A/S
Hovedgaden 51, 8410 Rønde
Regnskabsafslutning 30-06-2025	
Bruttofortjeneste	 3,7	 (3,5)
Resultat før skat	 0,5	 (0,6)
Egenkapital	 7,9	 (8,0)
Antal ansatte	 9

PATINA MODE APS*
Sletten 6, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 3,6	 (4,2)
Resultat før skat	 -0,5	 (0,4)
Egenkapital	 -0,1	 (0,4)
Antal ansatte	 5

PRK SERVICE APS
Attrupvej 4, 8550 Ryomgård
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,6	 (0,5)
Resultat før skat	 -0,1	 (-0,2)
Egenkapital	 0,1	 (0,2)
Antal ansatte	 3

RØMER VEGAN PRODUCT APS*
Vrinners Bygade 45, 8420 Knebel
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,3	 (-0,4)
Resultat før skat	 -3,3	 (-3,5)
Egenkapital	 -12,0	 (-9,4)
Antal ansatte	 7

SKOMØ A/S﻿
Julius Kajus Vej 1, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 31-03-2025	
Bruttofortjeneste	 11,9	 (12,7)
Resultat før skat	 2,1	 (3,3)
Egenkapital	 4,6	 (6,0)
Antal ansatte	 23

SMYKKE CAFEEN APS*
A. Knudsens Vej 15, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,2	 (0,5)
Resultat før skat	 0,7	 (-0,1)
Egenkapital	 0,3	 (0,4)
Antal ansatte	 2
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Fra et resultat før skat på 
0 til 1,9 mio. kr. har virk-
somheden Mowtech ApS, 
beliggende mellem Mørke 
og Thorsager, på tre år fået 
fodfæste som distributør i 
Danmark af den kinesisk-
designede robotplæne

klipper Mammotion.

Ifølge direktør og eneejer 
af virksomheden, Thomas 
Christen Birkballe, var det 
corona-nedlukningen, der 
satte gang i overvejelser 
om hans fremtidige virke. 
„Jeg havde været sælger af 
landbrugsmaskiner i 30 år og 
var kommet frem til, at enten 
skulle jeg være meget dygtig 
og blive rigtig stor i et yderst 
konkurrencepræget marked, 
eller også skulle jeg finde på 
noget andet,“ indleder han.

Mange græsplæner
Thomas besluttede at udnytte 
sin erfaring som leverandør til 
landbruget ved at introducere 
et produkt til pleje af græsplæ-
ner, der henvender sig til langt 
større kundegrupper. Han fik 
kontakt med en kinesisk pro-
ducent af high-end plæneklip-
pere, som han var så heldig at 
få en aftale med. „For tre år 
siden blev jeg ene distributør 
af deres robotter i Danmark. 
Sammen med et par kom-

pagnoner havde vi fået to 
testmaskiner leveret, som vi 
udsatte for lidt af hvert, så vi 
kunne teste kvaliteten. Og 
med en bror, der er mekani-
ker, gik vi til stålet,“ smiler 
han og forklarer, at begge 
maskiner bestod testen med 
glans. 

Robust grej
Maskinerne kører uden 
kanttråd og fås også som 
firhjulstrukne modeller, der er 
designet til at klare op til en 
hektar kuperet terræn. „De er 
designet helt fra bunden og er 
ikke kopier af andres model-
ler. Folkene bag produktet 
kommer fra droneindustrien, 
derfor er de eksperter i at lave 
robust grej styret af GPS og 
kameraer og i at udvikle soft-
ware med algoritmer, der bare 
virker.“ Eller som han siger: 
„Når de kan få en drone til at 
flyve sikkert, kan de nok også 
styre en plæneklipper.“

Forhandlernet
For to år siden blev Thomas 
eneejer og gik all-in. „Jeg 
solgte lidt ved at være tilstede 
på fx Agromek. Samtidig er 
det lykkedes mig at opbygge 
et godt forhandlernetværk, 
der kendte mig og som sto-
lede på, at jeg kunne levere 
varen. Derfor kunne jeg starte 
uden kassekredit.“ For at 
sikre sit cashflow fik han op 

til sidste sæson transporteret 
1.200 robotter med lastbil fra 
Kina. „Det er dyrere, men til 
gengæld er transporttiden kun 
den halve end med skib, så på 
den måde kunne jeg styre min 
likviditet.“

Yderligere vækst
I dag er der fem ansatte i 
virksomheden og der er lejet 
en nabobygning som lager. 
„Servicen af maskinerne fore-
går primært gennem os, og 
der skal ofte en pc ind over, 
for robotklipperne er som 
små selvkørende biler med 
masser af elektronisk udstyr. 
Derudover har vi mulighed for 
support fra Tyskland. 
Thomas kan allerede nu for-
tælle, at næste år bliver endnu 
bedre. „Hvor vi sidste år 
solgte 800 enheder, har vi i de 
første fire måneder i år solgt 
over 3.000. Vi satser både 
på forhandlere og webshops 
og bruger i stor stil sociale 
medier til at udvide markedet 
og vinde markedsandele.“

Turbo-vækst i distribution og salg 
af robotplæneklippere

Direktør og ejer Thomas Christen Birkballe, Mowtech ApS

MOWTECH APS

Dagstrupvej 23, 8544 Mørke

Regnskabsafslutning 01-04-2025	

Bruttofortjeneste	 2,2	 (-0,0)

Resultat før skat	 1,9	 (0,0)

Egenkapital	 2,1	 (0,5)

Antal ansatte	 4
Alle beløb i mio. kr. · (forrige regnskabsår)

SNEDKERGAARDEN A/S
Kølbakken 17, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,9	 (1,9)
Resultat før skat	 -0,3	 (0,4)
Egenkapital	 1,1	 (1,4)
Antal ansatte	 5

STRANDS STÅL SUPPORT APS
Møllebjergvej 18, 8420 Knebel
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 0,6	 (0,9)
Resultat før skat	 -0,2	 (-0,0)
Egenkapital	 -0,3	 (-0,1)
Antal ansatte	 2

SØLLING BOGHANDEL APS*
Tingvej 13, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 31-03-2025	
Bruttofortjeneste	 2,0	 (1,3)
Resultat før skat	 0,2	 (0,2)
Egenkapital	 1,0	 (0,8)
Antal ansatte	 11

TERMA AEROSTRUCTURES A/S
Fabrikvej 1, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 28-02-2025	
Bruttofortjeneste	 150,2	 (174,1)
Resultat før skat	 59,3	 (96,0)
Egenkapital	 400,5	 (511,6)
Antal ansatte	 491

TN AUTO APS
Vibæk Strandvej 8, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 2,6	 (2,5)
Resultat før skat	 0,4	 (0,3)
Egenkapital	 0,7	 (0,6)
Antal ansatte	 6

TRUSTRUP TØMRER & 
BYGGEFORRETNING APS*
Vesterbro 1B, 8570 Trustrup
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 2,4	 (2,8)
Resultat før skat	 -0,2	 (0,0)
Egenkapital	 -0,2	 (0,1)
Antal ansatte	 6

TØMRER- SNEDKERFIRMA 
BO H. LAURSEN APS
Skovgårdevej 15, 8420 Knebel
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 3,0	 (3,3)
Resultat før skat	 0,9	 (1,3)
Egenkapital	 0,8	 (1,2)
Antal ansatte	 5

TØMRERMESTER 
NIKOLAJ T. MORTENSEN APS*
Vorregårdsparken 81, 8410 Rønde
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 4,7	 (5,6)
Resultat før skat	 0,2	 (0,6)
Egenkapital	 0,8	 (0,6)
Antal ansatte	 12

VAHLE A/S
Fabriksvej 5, 8544 Mørke
Regnskabsafslutning 30-04-2025	
Bruttofortjeneste	 20,9	 (19,1)
Resultat før skat	 2,5	 (2,0)
Egenkapital	 8,8	 (6,8)
Antal ansatte	 41

VIVILD TRANSPORT APS
Bunkedalsvej 1A, 8961 Allingåbro
Regnskabsafslutning 31-12-2024	
Bruttofortjeneste	 2,5	 (1,8)
Resultat før skat	 -0,1	 (-0,0)
Egenkapital	 0,5	 (0,7)
Antal ansatte	 4
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Træd væk fra hverdagens hektiske tempo og nyd vores 
charmerende rammer. I mødes i en atmos fære præget af 
ro, hygge og nærvær, hvor samarbejde, gode samtaler og 
fællesskab får lov at blomstre.

Vi har rammerne til alt fra teambuilding og work shops til fir-
mafester og strategimøder. Nyd vores omgivelser, mens vores 
køkken forkæler jer.

Oplev “Livet-de-Luxe” – uden at det bliver dyrt. Gå en tur 
på stranden, langs åen eller i skoven, tag en pause i vores 
hyggelige saloner, eller afslut dagen med en middag, hvor 
nærvær og forkælelse er i centrum.

Vi skaber mindeværdige firmaoplevelser med ekstra 
hygge og den særlige stemning, hvor man ville ønske, 
tiden stod stille.

Kapacitet op til 120 gæster  
fordelt på 2 lokaler

• Konferencer for ledergruppen arrangeres diskret 
og afkoblet fra hverdagen i afslappende, hygge-
lige omgivelser.

• Medarbejderarrangementer som teambuilding, 
der kan kombineres med hotelophold. 

• Kapacitet: op til 60 gæster, hvoraf nogle 
indkvarteres udenfor hotellet.

• Kundekonferencer og -forkælelse: Invitér 
kunder eller samarbejdspartnere på en 
faglig og afslappende oplevelse.

• Udstationerede medarbejdere trives 
ekstra godt på Badehotellet. Kontakt os 
for en aftale ved længere ophold eller en 
rammeaftale.

• Generalforsamlinger eller foreningsmø-
der med deltagerantal 10-60 personer.

Firmaoplevelser med ekstra hygge og nærvær

Grenaa StrandGrenaa Strand

Badehotellet
Havneplads 1 · 8500 Grenaa · Tlf. 86 32 68 14

Fuldtidsledige
% af arbejdsstyrken (foreløbige) efter 
område, alder og køn.
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Nye selskaber
Cvr nr	 Selskabsnavn	 Reg.dato
45851869	 CWA Landbrug ApS.........................................03.09.2025
45823199	 Dansk sikringsrumstilsyn ApS..........................22.08.2025
45817792	 Luxo ApS..........................................................20.08.2025
45797910	 Cookii ApS........................................................11.08.2025
45863670	 Ebeltoft Research ApS.....................................08.09.2025
45858006	 Hougaard Entreprenør ApS..............................05.09.2025
45856283	 Byggemand Buhl ApS......................................04.09.2025
45849546	 CRP Digital ApS...............................................02.09.2025
45847934	 Ryomgård Ejendomsselskab ApS....................02.09.2025
45845362	 Univue Consultants ApS..................................01.09.2025
45841472	 Hörmann Warning Systems Denmark ApS......29.08.2025
45821935	 AM Service & Entreprise ApS..........................22.08.2025
45819795	 Eir Solutions ApS.............................................21.08.2025
45813339	 Kjeldgaards Kloakering ApS.............................19.08.2025
45805301	 SolarCore ApS..................................................14.08.2025
45799107	 Mads Kjær Krabat kunstnerselskab ApS..........12.08.2025

Selskabsændringer
Cvr nr	 Selskabsnavn.......................................................Reg.dato
38475002	 De 10 Haner ApS.........................................07.09.2025 2)
43836447	 Frisk Fisken Grenaa ApS..............................07.09.2025 2)
42047759	 MC Mall ApS................................................25.08.2025 2)
44799707	 FLA bygge og udvikling ApS........................24.08.2025 2)
44273594	 Wannee‘s wellness ApS..............................24.08.2025 2)
42509485	 Louis Baron Cosmetics ApS........................18.08.2025 0)
42256757	 Grenaa murerforretning ApS........................14.08.2025 0)
43559052	 Tom B K ApS................................................14.08.2025 0)
43690795	 Malermester S Kristensen ApS....................13.08.2025 0)
44851296	 TBP af 24. maj ApS......................................12.08.2025 0)
10065895	 C.B. SØNDERVANG A/S..............................12.08.2025 3)
43991574	 Datoselskabet TS af august 2025 ApS.........10.08.2025 2)

44645149	 Klub K ApS...................................................08.09.2025 4)
29311331	 NIELS BIRK ApS..........................................29.08.2025 1)
15672706	 AUTO-G. DANSK GROSSISTUNION A/S.....28.08.2025 5)
27215386	 CK UDLEJNING ApS....................................27.08.2025 0)
39639173	 HUA 2023 APS.............................................27.08.2025 0)

39840022	 AK Entreprenør Maskiner ApS.....................21.08.2025 0)
42835501	 AKL-Vikar A/S...............................................21.08.2025 0)
36061871	 CLAUSN.DK ApS.........................................21.08.2025 0)
39212293	 HeadChef ApS.............................................21.08.2025 0)
42532339	 JBH af 1. juli 2021 ApS................................21.08.2025 0)
43037102	 HPL El-service ApS......................................19.08.2025 1)
41359706	 FlowTeQ ApS...............................................18.08.2025 0)
32891608	 SYDDJURS MASKINSTATION ApS.............18.08.2025 0)
38292048	 Højager Montage ApS..................................14.08.2025 0)
40944680	 Højagers ApS...............................................14.08.2025 0)
43912836	 ESBYG ApS..................................................13.08.2025 0)
40493433	 Byggefest ApS.............................................12.08.2025 0)
34578273	 GOTUBE ApS...............................................11.08.2025 4)
34465630	 MACXTRA ApS............................................11.08.2025 4)
31755603	 SABRO BYGNINGER A/S.............................11.08.2025 4)

0)  Anmodning om opløsning – 1) Likvidation vedtaget – 2) Konkursdekret 
afsagt –  3) Opløst ved erklæring – 4) Virksomheden er opløst – 5) Indledt 
rekonstruktionsbehandling
Holding-, investerings- og ejendomsselskaber er undtaget.

Djurs Sommerland
Søren Sandberg er tiltrådt 
som projektansvarlig for eta-
bleringen af Djurs Sommer-
land Holiday Resort, der med 
tematiserede overnatningsen-
heder, skal bygge videre på 
oplevelsen i Djurs Sommer-
land. Han har 15 års erfaring 
fra turismebranchen, senest 

som Managing Director for 
Landal GreenParks Danmark, 
hvor han blandt andet har 
arbejdet med udvikling af 
ferieparker.
„Der er tale om betydelige 
investeringer, som kræver 
fuldt fokus og koordinering 
på tværs af udvikling, drift og 
gæsteoplevelser. Derfor er 

vi glade for at have en stærk 
og erfaren profil som Søren 
tilknyttet til projektet – med 
ansvar for at drive processen 
fremad i samarbejde med 
resten af organisationen,” 
udtaler direktør Henrik B. Niel-
sen, Djurs Sommerland.
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Det er Dansk Vintage Motor Club 
og den selvejende institution Dansk 
Motor- og Maskinsamling, som net-
op har gennemført træffet for første 
gang. Både bestyrelsesmedlem i 
klubben Jørgen Kjær og næstfor-
mand i motorsamlingens bestyrelse 
Henrik Høyer Nielsen er begejstrede 
for aftalen og yderst tilfredse med 
fremmødet.

Nedlukning af Gjern
Baggrunden for flytningen er, at 
rigmand og storfisker Henning 
Kjeldsen har købt stort set hele 
samlingen fra Jysk Automobilmuse-
um i Gjern og flyttet den til Skagen. 
Henrik fortæller, at han havde hørt 
lidt på vandrørene, at der blev søgt 
efter et nyt sted at holde træffet. 
„Jeg kontaktede Jørgen for at høre, 
om vores motorsamling på Djursland 
kunne være en god lokation, og det 
tog ham meget kort tid at takke ja,“ 
husker Henrik. „Det er den perfekte 
plads til en hyggetur,“ supplerer 
Jørgen, der glæder sig over den 

store opbakning med omkring 50 
deltagende erhvervskøretøjer. „Jeg 
kalder dem nogle gange „nyttekø-
retøjer“, og de kommer fra store 
dele af landet – i år er der endda en 
terrængående Unimog, som er kom-
met hele vejen fra Tyskland.“

Gentager succesen
På baggrund af den store opbakning 
fra både køretøjsejere og publikum 
har de to allerede besluttet, at ve-
teranlastbiltræffet bliver gentaget til 
næste år. „Det må allerede betrag-
tes som en tradition,“ fortsætter 
Henrik og henviser til, at det samme 
antal gamle slidere som tidligere 
dukkede op, og at der har været end-
nu flere øvrige besøgende. Jørgen 
supplerer: „Vi fortsætter traditionen, 
og konceptet er ret enkelt. Det er al-
tid den første lørdag i september, og 
det er ikke nødvendigt at forhånds
tilmelde sig, ligesom der er gratis 
entré for publikum.“

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dk

Efter mere end 30 år i Gjern er Danmarks første og ældste 

lastbiltræf rykket fra det nu lukkede Jysk Automobilmuseum i 

Gjern til Dansk Motor- og Maskinsamling.

Veteranlastbiltræf 2025,  
Dansk Motor- og Maskinsamling
Arbejds- og lastbiler samt varevogne
Minimumsalder for køretøj: 25 år
Skal selv kunne køre til træffet
Ingen tilmelding og gratis deltagelse
Gratis entré for publikum
Veteranlastbiltræf 2026: 5. september

Arrangører: Dansk Vintage Motor Club  
og Dansk Motor- og Maskinsamling

NYT SAMARBEJDE FLYTTER  

STORT VETERANLASTBILTRÆF  STORT VETERANLASTBILTRÆF  
TIL DJURSLANDTIL DJURSLAND



HAR DU EN IDÈ 
TIL ET ARRANGEMENT I MILJØFORUM?

Vil du gerne vide, hvad der sker i Miljøforum?

– gå ind på vores hjemmeside

mfnorddjurs.dk

hvor du kan få mere at vide, melde dig til (gratis) 
– og hvor du kan komme med forslag til 
arrangementer

Miljøforum Norddjurs Erhverv er et samarbejde mellem interesserede virksomheder i Norddjurs og Norddjurs 
Kommune med henblik på at formidle erfaringsudveksling og viden om reduktion af virksomhedernes miljøbe-
lastning og forøgelse af produktiviteten. Denne formidling sker primært ved erfaringsudveksling i de enkelte ud-
viklingsgrupper (interessegrupper) og ved afholdelse af diverse arrangementer - typisk fyraftensmøde, hvor alle
kan deltage. www.mfnorddjurs.dk

Speciale i entrepriseret
Den bedste måde at forebygge på, er at være på forkant

Vi rådgiver en række østjyske entreprenører, håndværkere,  
ingeniør- og arkitektvirksomheder om alt fra udbud, kontrakter og syn og skøn

Tel. 88 33 46 46 - www.lsalaw.dk

Din lokale installatør
El-installation
Automation
IT-netværksløsninger
Industriservice
Solceller
Sikringsanlæg

Trekanten 44
8500 Grenaa
Tlf. 86 32 32 99

Deres garanti for 
kompetence og engagement

www.bps-el.dk

En stærk 
erhvervsbankSolid bygge- og  

entreprenørvirksomhed 
• Stærke kompetencer indenfor byggerier  

og entrepriseformer 

• Egenproduktion indenfor jord- og kloak-,  
beton- og murerarbejder

  
• Et medarbejderteam fordelt på egenproduktion 

og projektledelse 

Risskov: Arresøvej 41 / Grenaa: Energivej 20 
Tlf. 8632 3511 · www.rjakobsen.dk

DJURSLAND
KLOAK-SERVICE

• Slamsugning
• Spuling
• TV-inspektion
• Water-Jetting

• Betonsanering
• Tørstofsugning
• Slamafvanding
• Industrispuling 0-3000 BAR

Abildgårdsvej 10 · 8570 Trustrup · 86334677 · 86334121 · www.u-sinding.dk
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